
GODOVI SVETNIKOV IN
MAŠNI NAMENI

P: 10. 4.  Velikonočni ponedeljek,
sv. Domnij, škof

ob 10.30 v Laporju:  za + Alojzijo – 
obl. in Justina Sagadin
ob 9.30 v Kočnem:  za + Veroniko 
Vovk
ob 11.30 na Žabljeku:  za + Jožeta 
Hajšek

T: 11. 4.  sv. Stanislav, škof
ob 7.00:  za + Frančiško Ogrinc

S: 12. 4.  sv. Zenon Veronski, škof
ob 7.00:  za + duhovnika Jožeta in 
Janeza Osvald

Č: 13. 4.  sv. Ida, redovnica
ob 19.00:  za + Marijo Širovnik in 
sorodnike

P: 14. 4.  sv. Lidvina, devica
ob 19.00:  za + Davorina Osvald – 
obl.

S: 15. 4.  sv. Helena Alzaška,
kneginja

ob 19.00:  za + Marinko Jerič

N: 16. 4.  2. velikonočna,
bela nedelja,

nedelja Božjega usmiljenja
sv. Bernardka Lurška, devica

ob 7.00:  za + Marijo in Franca Šticl
in starše Pristonik
ob 10.00:  za žive in rajne župljane

DOBRO JE VEDETI

Vrh  prvega  dela  svete  maše,
bogoslužje Božje besede, je branje
in  poslušanje  evangeljskega
odlomka.  Pomembnost  tega  dela
izrazimo  tudi  z  bogoslužno  držo
telesa. Katero in zakaj?

Pred  branjem  evangeljskega
odlomka  vstanemo  in  tako
pokažemo spoštovanje do besed in
dejanj Božjega Sina, ki nam govori
po branih besedah.

Stoja  pri  bogoslužju  izraža  našo
duhovno budnost ali  čuječnost,  ki
sta  potrebni,  da  posredovano
sporočilo slišimo in sprejmemo. Ta
bogoslužna  drža  naj  bi  izražala
našo pripravljenost,  da Kristusovo
sporočilo v življenju uresničujemo.

Pred  branjem  evangeljskega
odlomka  je  vzklik  ALELUJA  in
stavek,  ki  nakazuje  vsebino
evangelija. Pravilno je, da že v tem
trenutku  vstanemo  in  se
pripravimo na pozorno poslušanje
evangelija.  Dobro  je  to  vedeti  in
upoštevati, potem ne bo potreben
duhovnikov  poziv,  naj  vstanemo.
Taka  opomba  je  neprijetna  za
duhovnika  in  vernike,  zato
storimo, da ne bo potrebna.

Uredil in razmnožil Župnijski urad
sv. Filipa in Jakoba v Laporju,

 odgovarja Franc Mlakar, župnik

   GLAS   ŽUPNIJE
SVE  T  I  F  I  L  I  P  IN  JAKOB  V  LAPORJU
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GOVORICA NARAVE IN ANGELA

Evangelist  Matej  napravi  neke  vrste  uvod  v  posredovanje  sporočila  o
Jezusovem vstajenju. Pri  tem uporabi govorico simbolike, s čimer hoče
poudariti, da je tudi stvarstvo vključeno v razodevanje Gospodove zmage
nad grehom in smrtjo.
Evangelist je zapisal, "da se je svital prvi dan tedna" (Mt 28,1). Lahko bi
rekli, saj se vsako jutro svita, ko izginja noč in se ob vzhajajočem soncu
zopet začenja svetli del dneva. Jezusovo vstajenje pa je tistemu jutru in
vsem  prihodnjim  jutrom  dalo  nov  pomen.  Po  njegovem  vstajenju  je
človeštvo odrešeno in naše življenje je osvetljeno z novo lučjo, ki nima več
zatona.  Temine greha ne bodo imele usodne moči in ne bo treba, da bi
obvladovale  zgodovino  človeštva. To  postane  resničnost  povsod,  kjer
ljudje sprejmemo vstalega in večno živega Kristusa.

Drug pojav, ki ga sveti Matej navaja, je
potres.  Piše:  "Glej,  nastal  je  močan
potres, kajti Gospodov angel je prišel iz
nebes" (Mt 28,2). Potres se v zgodovini
večkrat omenja in pomeni Božjo bližino
in  njegovo  aktivnost.  Potres  v  tem
primeru hoče poudariti, da je Jezusova
obuditev  iz  groba  Božje  delo  in  ne
kakršenkoli človeški trik ali prevara.

Obuditev iz smrti v življenje je tako neobičajno in tudi zahtevno dejanje, ki
ga more uresničiti samo živi Bog. Velika noč je praznik, ki nas vabi, da
slavimo čudovita Božja dela.
V evangeljskem zapisu je še tretja koristna navedba. Evangelist sporoča,
da prvo sporočilo o Jezusovi zmagi nad smrtjo niso izoblikovali ljudje.



Lahko bi se uresničila ta možnost, saj bi se Jezusovi učenci in učenke lahko
spomnili na Jezusovo napoved svojega križanja in vstajenja. Sveti Matej pa
zapiše, da  je nebeški poslanec nagovoril žene pri grobu in jim dejal:    "  Ne  
bojte se! Vem, da iščete Jezusa, križanega. Ni ga tukaj. Vstal je, kakor je
rekel." (Mt 28,6) Lahko rečemo, da je Bog sam po angelu ljudem razodeval
skrivnost vstajenja svojega Sina. Morda tudi zato, da ne bi že v začetku
prišlo do napačnega razumevanja in sporočanja temeljne skrivnosti naše
vere.
Kratek razmislek o govorici narave in o oznanilu angela naj nam pomaga
sprejeti resnico o Jezusovem vstajenju. Njegova zmaga in prehod v novo
poveličano življenje je veliko Božje delo. Z dovzetnim srcem za skrivnost in
hvaležnostjo obhajamo veliko noč, da bomo ob praznovanju zaznali Božji
dotik in vabilo k novemu življenju.

A K T U A L N O

BOŽJI SLUŽABNIK FRIDERIK BARAGA V NAŠI CERKVI

Že lani  ste bili  seznanjeni  o načrtu,  da naša župnijska cerkev,  seveda v
soglasju nadškofije in Zavoda za varstvo kulturnih spomenikov v Mariboru,
postopoma  dobiva  nova  okna  z  barvnimi  stekli  (vitraži).  Obe  navedeni
ustanovi sta v soglasju navedli koristnost te izboljšave, ki bo cerkvenemu
prostoru dodala izraz posvečenosti. Nekateri tudi veste, da so dosedanji
okenski okvirji klicali po zamenjavi.
V oknu z barvnimi stekli je priznani akademski slikar upodobil lik Božjega
služabnika  Friderika  Barago.  Ta  veliki  sin  slovenskih  staršev  je  med leti
1830 in 1859 misijonaril med Indijanci v Severni Ameriki in ob tem delu
dosegel tako stopnjo svetosti, da čakamo na razglasitev za blaženega.
Njegova podoba v naši cerkvi nas bo lahko znova in znova nagovarjala k
življenju po veri in trudu za zveličanje. Za ta cilj je sam živel in plemenom
Indijancev neumorno oznanjal Božjo resnico in ljubezen. Ob tem še bolj
razumemo njegovo življenjsko geslo: "LE ENO JE POTREBNO". Vedno znova
ga bomo lahko brali in premišljevali.
Hvaležni smo slikarju in vsem trem izvajalcem novega okna. Iskrena hvala
osebama, ki sta prispevali večji dar. Ena od njiju je že v večnosti, ena pa še
živi  med  nami  v  Laporju.  Obe  sta  želeli  ostati  neimenovani.  Vsakdo  je
naprošen za prispevek,  da bomo poravnali  račun,  ki  znaša preko 6.000
evrov.

O Z N A N I L A
VOŠČILO VSEM ŽUPLJANOM

Kristus je iz groba vstal

in nam novo je življenje dal.

Tako praznujmo veliko noč,

da bomo znova prejeli

novo moč.

Milost živega Gospoda

naj vse okrepi,

da se naša vera obnovi.

Veselo pojmo ALELUJA vsi,

saj smo lahko odrešeni tudi mi.

  vaš župnik

VEROUČENCI  IMAJO velikonočne
počitnice. Izjema so otroci 7. in 8.
razreda,  ki  v  velikem  tednu  niso
imeli veroučne ure.
Otroci 3. razreda pa imajo verouk
v  petek  po  pouku,  ker  se
pripravljajo na prejem spovedi  in
obhajila.  Ta  dogodek  pa  je  pred
vrati.

ZAKONSKA  SKUPINA ima  svoje
mesečno  srečanje  v  sredo,  12.
aprila, ob 18.30.
Poročene  ali  samo  skupaj  živeče
še vabim, da se vključite v skupino
in  preverite,  ali  ni  to  dobra
možnost tudi za vas.

DRUGA  VELIKONOČNA  NEDELJA
je tudi praznik Božjega usmiljenja.
Na ta praznik se Cerkev vsako leto
pripravlja z devetdnevno molitvijo
v čast usmiljenemu Jezusu.
Vsak dan bomo pred mašo molili
vzklike Božjega usmiljenja ali rožni
venec k isti skrivnosti.
Lepo vabljeni!

IZREKAM  ISKRENO  ZAHVALO
vsem,  ki  ste  bolj  dejavno
sodelovali pri obhajanju bogoslužij
v velikem tednu in na sam praznik.
Bog povrni vsem, ki ste z raznimi
deli: čiščenjem, …  tudi  prispevali
svoj delež.

VELIKONOČNA OSMINA je čas, ko
naj  močno  odmeva  velikonočni
dogodek.  Po  ustaljeni  praksi  bolj
množično praznujemo velikonočni
ponedeljek.
Ta  dan  se  "gre  v  Emavs",  kakor
imenujemo  obisk  bogoslužja  v
podružničnih  cerkvah  in  obisk
sorodnikov.
Urnik maš v župniji je naslednji:

 v Kočnem ob 9.30,

 v Laporju ob 10.30,

 na Žabljeku ob 11.30.
Udeležba pri bogoslužjih naj izrazi
velikonočno veselje, ki ga prinaša
Kristus,  in  naše  pričevanje  za
resnico vstajenja.



      



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI SV.
FILIPA IN JAKOBA 

V LAPORJU
10. 4. 2023 – 16. 4. 2023

PONEDELJEK:
10. 4.

VELIKONOČNI PONEDELJEK,
sv. Domnij, škof

- ob 9.30 v Kočnem:  za + Veroniko 
Vovk

- ob 10.30 v Laporju:  za + Alojzijo – 
obl. in Justina Sagadin

- ob 11.30 na Žabljeku:  za + Jožeta 
Hajšek

TOREK:
11. 4.

sv. Stanislav, škof
- ob 7.00:  za + Frančiško Ogrinc

SREDA:
12. 4.

sv. Zenon Veronski, škof

- ob 7.00:  za + duhovnika Jožeta in 
Janeza Osvald

ČETRTEK:
13. 4.

sv. Ida, redovnica

- ob 19.00:  za + Marijo Širovnik in 
sorodnike

PETEK:
14. 4.

sv. Lidvina, devica

- ob 19.00:  za + Davorina Osvald – 
obl.

SOBOTA:
15. 4.

sv. Helena Alzaška, kneginja
- ob 19.00:  za + Marinko Jerič

NEDELJA:
16. 4.

2. velikonočna, bela nedelja,
nedelja Božjega usmiljenja
sv. Bernardka Lurška, devica

- ob 7.00:  za + Marijo in Franca Šticl 
in starše Pristonik

- ob 10.00:  za žive in rajne župljane


